estre privé des privileges et prebeminances de noblesse.
Mays certes madame je tiens que quant aurez bien en-
foncé la racine et serché (cherché) toutes les branches et
circumstances de ce peché trouverez qui! nest pas si grief

que Ihon vous donne entendre, ains quant vous voul-
dryez fere informacion générale envers touts les nobles

du pays et a ung chascung en particulier vous trouve-
rez qui] ny eust onques president en Bourgongne que
si bien ait recueilly et traicté les nobles que jay faict.
et avant le debat de monsieur )e mareschal ils me ado-
royent comme Dieu et despuys que ledit sieur mareschal

ha prins regret et pique contre moy a son grand tort
comme dessus se sont joincts avec luy touts cculz qui
ont accoustuméz user de voulonté et qui craignent iustice
lesquels vous nommcray bien en particulier quant vouss
playra et vous declaireray les causes et sont bien ayses
davoir ung tel chief, par lequel ils pensent que justice

cessera et que par son advcu et assistcncc ils seront
les plus forts et gouverneront le monde a leur voulonté

et ne trouverez madame que les gens de bien qui ayment
justice se veuillent se mesler de ces piques et brouilles
ne se trouver en leurs assemblées, ains quant seroit
question de fere les listes des nobles du pays qui
seroient pour moy et de ceulz qui seroient contre moy
vous trouveriez quil ny auroit pas grand nombre qui

se declarast contre moy ne qui se voulsist signer. Et
ceulz qui crient a present contre moy sont a ce incités

par aulcungs des principauls de votre maison.

Combien madame quant vous plaisroit fere appeller
tous ces criards et touts ceulx qui me donnent ce bruict
que je suys enemy de la noblesse, nen trouveriezpas ung
qui vous sceust alléguer unne seule cause raisonable

pour se plaindre de moy, ne quils sceussent dire que je
leur eusse faict ung tort ou une rudesse en particulier ni
en general.

Et semble que toutes les querelles generales quils font
soubz le nom de la noblesse se peuvent reduisre en troys
poinots principauté soubz lesquels touts leurs plainctifs
sont comprins.

Le premier poinct est quils se plaignent que Ihon
senquiert de leur vie et que thon tient plus grosses
rigueurs aux nobles que aux aultres en les condampnant
en grosses amendes Mays ce plainclif semble bien

legier et a leur grand tort car qui vouldroit fere une loy
pour ung et aultre [loi] pour aultre, et que Ihonsenquist
des ungs et non des aultres ce ne seroit pas justice qui
doit estre esgale aultant aux petitz que aux grands et